R̄. Congratulámini

Celui-la seul, mes bien-
aimés, rend à la fête de
ce jour l'hommage pieux
d'une véritable adoration,
qui n'a aucune fausse opi-
nion sur l'Incarnation et qui,
d'autre part, ne pense rien
qui soit indigne de Dieu.
Car c'est aussi périlleux de
nier la vérité de la nature hu-
maine du Christ, que de lui
refuser l'égalité de gloire
avec son Père. Donc, quand
nous nous efforçons de péné-
trer le mystère par lequel le
Christ est né d'une Mère
vierge, rejetons loin de nous
le brouillard des raisonne-
ments terrestres et que, nos
yeux illuminés par la foi,
rejetent la fumeuse sagesse
du monde.

R̄. Félicitez-moi, vous

mihi, omnes qui diligitis
Dóminum : * Quia cum
essem párvula, pláculi Al-
tíssimo, et de meis viscé-
ribus genui Deum et
hóminem. ŷ. Beátam me
dicent omnes genera-
tiones, quia ancíllam hú-
mílem respéxit Deus.
Quia.

tous qui aimez le Seigneur,
* Parce qu'étant toute
petite, j'ai plu au Très-
Haut, et de mes entrailles,
j'ai enfanté un Dieu homme.
ŷ. Toutes les générations
me diront bienheureuse
parce que Dieu a daigné
regarder son humble ser-
vante. Parce que.

LEÇON V

DIVINA est enim auctó-
ritas, cui crédimus :
divína est doctrína, quam
séquimur. Quóniam sive
legis testificatióni, sive
oráculis prophetárum, si-
ve evangélicæ tubæ inte-
riórem admoveámus audí-
tum ; verum est, quod
Jóannes plenus Spírítu
Sancto intónuit : In prin-
cípío erat Verbum, et
Verbum erat apud Deum,
et Deus erat Verbum.
Hoc erat in princípío
apud Deum. Omnia per
ipsum facta sunt, et sine
ipso factum est nihil. Et
simíliter verum est, quod
idem prædicátor adjécit :
Verbum caro factum est,
et habitávit in nobis : et
vidimus glóriam ejus, gló-

L'AUTORITÉ à laquelle nous
croyons est en effet celle
de Dieu. La doctrine que
nous suivons est divine. Que
nous prêtions l'oreille inté-
rieure de notre âme aux
témoignages de l'ancien Tes-
tament, ou bien aux oracles
des Prophètes, ou encore
aux accents retentissants de
l'Évangile, c'est la Vérité
que nous entendons. C'est
elle aussi, quand retentit
comme un tonnerre la voix
de Jean tout plein du Saint-
Esprit : *Au commencement
était le Verbe, et le Verbe
était en Dieu et le Verbe était
Dieu. Il était au commence-
ment en Dieu. Toutes choses
ont été faites par lui et rien
n'a été fait sans lui.* Et c'est
encore la vérité, lorsque le
même prédicateur ajoute :
*Le Verbe s'est fait chair et il a
habité parmi nous ; nous avons*

riam quasi Unigéniti a Patre.

℞. Confirmátum est cor Virgínis, in quo divína mystéria, Angelo nuntiánte, concépit : tunc speciósus forma præ filiis hóminum castis suscepit viscéribus : * Et benedícta in ætérnum, Deum nobis prótulit et hóminem. ŷ. Domus pudíci péctoris templum repénte fit Dei : intácta nésciens virum, verbo concépit Fílium. Et benedícta.